
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

Počet subjektů celkem 622 377 56 665 41 637 48 019 67 672 46 879 50 152 23 871

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 622 322 56 642 41 636 48 019 67 672 46 874 50 128 23 869

11000  Nefinanční podniky 227 382 37 715 21 391 20 805 22 970 17 756 15 460 7 741

11001  Veřejné podniky nefinanční 164 36 5 11 37 8 9 11

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 173 440 27 160 15 721 14 605 18 267 13 811 12 403 5 964

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 53 778 10 519 5 665 6 189 4 666 3 937 3 048 1 766

12000  Finanční instituce 1 921 554 137 80 302 139 95 52

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) 1 1  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 52 17 3 2 7 7 2  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 15 5 1  - 1 1 2  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 37 12 2 2 6 6  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 3  -  -  - 1  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé 1  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  - 1  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 462 132 25 5 100 37 6 1

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  - 1  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 296 125 15 5 32 7 6 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 165 7 10  - 67 30  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 469 128 37 32 57 26 33 23

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 305 91 27 21 23 13 21 18

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 164 37 10 11 34 13 12 5

12600  Pomocné finanční instituce 571 162 50 27 83 37 33 18

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 431 120 41 19 53 30 29 16

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 140 42 9 8 30 7 4 2

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 286 102 14 13 34 20 19 8

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  - 1  -  - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 201 72 9 10 20 13 14 6

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 82 30 5 3 13 7 5 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 45 8 8 1 10 3 2 2

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  - 1

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 3 2 1 1  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 36 5 6  - 9 3 2 1

12900  Penzijní fondy (PF) 32 4  -  - 10 9  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 32 4  -  - 10 9  -  - 

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2018

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2019



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

13000  Vládní instituce 1 094 150 76 56 94 67 93 40

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 276 92 32 9 22 13 29 15

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 808 58 43 42 71 54 64 25

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  - 1 5 1  -  -  - 

14000  Domácnosti 366 911 14 196 18 091 25 562 41 743 27 079 31 889 14 874

14100  Zaměstnavatelé 6 976 619 479 437 699 504 578 237

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 347 881 12 992 17 047 24 182 39 412 25 370 29 942 14 033

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 054 585 565 943 1 632 1 205 1 369 604

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 054 585 565 943 1 632 1 205 1 369 604

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 014 4 027 1 941 1 516 2 563 1 833 2 591 1 162

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 807 3 964 1 917 1 503 2 550 1 815 2 568 1 157

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207 63 24 13 13 18 23 5

20000 - Nerezidenti 55 23 1  -  - 5 24 2

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12  -  -  - 1 4 1

21100  Členské státy Evropské unie 18 12  -  -  - 1 4 1

21110  Členské státy eurozóny 12 7  -  -  - 1 3 1

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5  -  -  -  - 1  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1  -  - 4 20 1

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2018
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2019



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

Počet subjektů celkem 49 039 22 519 48 631 27 909 25 675 22 928 16 700 21 288

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 49 039 22 519 48 631 27 909 25 675 22 928 16 700 21 288

11000  Nefinanční podniky 16 828 7 309 16 073 5 060 5 933 6 561 3 645 7 758

11001  Veřejné podniky nefinanční 11 9 10 1 2 1 1 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 12 494 5 732 12 824 4 205 4 803 4 904 2 947 6 005

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 4 323 1 568 3 239 854 1 128 1 656 697 1 752

12000  Finanční instituce 277 36 83 35 19 44 11 20

12100  Centrální banka (CB) (veřejná)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 8 2 3  -  - 1  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 3  - 2  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 5 2 1  -  - 1  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 1  - 1  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  - 1  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 1  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 134  - 6 10 1 2 1  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 83  - 6 10 1 2 1  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 51  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 43 13 25 9 4 14 3 11

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 26 12 18 5 2 8 3 8

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 17 1 7 4 2 6  - 3

12600  Pomocné finanční instituce 52 10 31 10 11 17 7 6

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 33 9 24 10 11 10 6 5

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 19 1 7  -  - 7  - 1

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 26 9 17 6 3 5 v 3

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné  -  - 1  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 18 9 12 3 3 4  - 2

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 8  - 4 3  - 1  - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 9 2  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 1  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 8 2  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 4  -  -  -  - 5  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 4  -  -  -  - 5  -  - 

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2018
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2019



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

13000  Vládní instituce 95 43 82 48 40 45 23 30

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 23 7 18 5 4 2  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 72 33 64 43 36 43 23 29

13140  Fondy sociálního zabezpečení  - 3  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 30 026 14 436 30 604 21 857 18 965 15 584 12 570 12 893

14100  Zaměstnavatelé 546 260 551 331 326 272 217 211

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 28 718 13 698 28 912 21 017 18 253 14 964 12 077 12 379

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 762 478 1 141 509 386 348 276 303

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 762 478 1 141 509 386 348 276 303

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 813 695 1 789 909 718 694 451 587

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 1 800 692 1 779 906 714 691 450 584

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 13 3 10 3 4 3 1 3

20000 - Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny  -  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  -  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2018
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2019



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

Počet subjektů celkem 8 613 10 154 9 825 4 725 5 414 7 483 6 579

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 8 613 10 154 9 825 4 725 5 414 7 483 6 579

11000  Nefinanční podniky 2 328 2 769 2 609 1 317 1 356 1 883 2 115

11001  Veřejné podniky nefinanční 1 5 3 2  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 2 100 2 127 1 959 1 043 1 152 1 599 1 615

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 227 637 647 272 204 284 500

12000  Finanční instituce 5 5 6 5 7 4 5

12100  Centrální banka (CB) (veřejná)  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  -  - 1 1  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé  -  -  - 1 1  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 3 1 2  - 2 1 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 3 1 1  - 2 1 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  - 1  -  -  - 1

12600  Pomocné finanční instituce 2 2 3 4 2 2 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 2 1 3 3 2 2 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou  - 1  - 1  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz  - 2 1  - 2 1 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé  - 1 1  - 2 1 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou  - 1  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF)  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2018
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2019



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

13000  Vládní instituce 26 14 16 10 15 16 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 2  - 1  -  -  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 24 14 15 10 15 16 14

13140  Fondy sociálního zabezpečení  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 5 869 7 054 6 908 3 222 3 866 5 366 4 257

14100  Zaměstnavatelé 139 143 112 68 79 95 73

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 5 601 6 723 6 546 3 061 3 701 5 185 4 068

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 129 188 250 93 86 86 116

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 129 188 250 93 86 86 116

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 385 312 286 171 170 214 187

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 384 309 286 170 169 213 186

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 1 3  - 1 1 1 1

20000 - Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2018
dokončení

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2019


